
Kupní smlouva

uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „NOZ")

Na základě VZMR : VZ-798/2016 s názvem „Zdravotnické batohy MR -  127 Vakuform 
s příslušenstvím používané při likvidaci MU a KS v rámci krizové připravenosti ZZS ÚK p. o."

1. Smluvní strany

Prodávající:

Prodávající: MEDIPRAX CB s.r.o.
Sídlo: Husova 624/43, České Budějovice 370 05
Zastoupená: ...... ...............
IČ /D IČ : 63886731 / CZ63886731
Společnost zapsaná v: Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích
Bankovní spojení: ČSOB České Budějovice
Číslo účtu: .. . . . ...........................
Kontaktní osoba: ...... ...............
Tel.: .............................
Email: ......................................

Dále jen „Prodávající" 

Kupující:

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupená: .................. .............................
IČ /D IČ : 00829013
Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem
Číslo účtu: .........................
Kontaktní osoba ve 
věcech technických:

........ ...... ................. .. .............. ................ ......... ...... ...... ... ... 
... ........ ....................................... ...............................

Kontaktní osoba ve 
věcech organizačních

.....................................................................

... ........ ......................................... ........................... ...............................

dále jen „Kupující"

2. Předmět smlouvy
Předmětem plnění zakázky je dodávka 24 ks zdravotnických batohů MR -  127 Vakuform s 12 
ks příslušenství (ampulária), typ A, B, používané při MU s hromadným postižením zdraví.

Stránka 1



3. Specifikace předmětu veřejné zakázky:
• Vnější rozměry úložného prostoru: 510 (v) x 345 (š) x 220 (hl) mm (±10 %)
• Vnější rozměry batohu s držadly a nožkami: 570 (v) x 390 (š) x 235 (hl) mm (± 10 mm)
• Hmotnost: do 4,5 kg
• Konstrukce:

- materiál vysoko pevnostní textil s oboustranným nánosem PV C umožňující snadnou údržbu.
- barevné provedení červené barvy
- plášť musí být na vnější ploše opatřený reflexními prvky
- batoh s nedělenou hlavní komorou a víkem
- uzavíraní batohu pomocí třístranného vysoko pevnostního zipu umožňující podélné rozložení 

batohu -  jako rozevření knihy; zip je po celé délce překrytý ochranným pružným lemem
• Komora musí být vybavena:

- velcro uzávěry na dně batohu pro připevnění vkládaných pouzder;
- vyměnitelným pruženkovým úchytem na boční stěně -  šíře pruženky min. 40 mm, délka 

nejméně 1 100 mm;
- vyměnitelným platem 41 x 14cm (± 10 %) s 3 kapsami opatřenými průhlednými chlopněmi, 

umístěnými na vnitřní ploše obvodové boční stěny batohu;
- víko batohu je opatřeno 2 všitými kapsami (220 x 270 x 80 mm, ± 1 0  %), přístup do kapes je 

z vnější i z vnitřní strany víka a to pomocí třístranného spirálového zipu (z každé strany), na 
vnitřních plochách každé kapsy jsou dvě vyměnitelné plata (215 x 260 mm) s popruhovými 
úchyty, tyto plata se liší počtem a velikostí úchytů:

-1 ks plata pro kapsu batohu (216 x 260 mm) s 1 středovým pásem protiskluz. pruženky 
š. 25 mm (6 úchytů);

-1  ks plata pro kapsu batohu (216 x 260 mm) s 1 středovým pásem protiskluz. pruženky 
š. 25 mm (6 úchytů) a 2 pásy velcro háček š. 25 mm;

-1  ks plata pro kapsu batohu (216 x 260 mm) s 1 středovým pásem pruženky š. 40 mm 
(3 úchyty- ploché) a 2 pásy protiskluz. pruženky š. 25 mm (6 úchytů);

-1  ks plata pro kapsu batohu (216 x 260 mm) s 1 středovým pásem pruženky š. 40 mm 
(3 úchytová oka, výška oka 55-60 mm.) a 2 pásy velcro háček š. 25 mm.

- batoh je opatřen 2 ergonomickými držadly umístěnými na obvodové boční stěně -  jedno na 
horní straně a druhé na boční straně -  protilehlé, k té na kterou se otevírá batoh, dále 
ochranou dna (nožky nebo podobné prvky);

- batoh je opatřen na zádové části uzavíratelným prvkem umožňující překrytí a fixaci 
. nosných ramenních popruhů.

Provedení typu „A“ -  12 ks batohů obsahující:
• 3 vnitřní taštičky plně odnímatelné, rozměr 30 x 15 x 8cm
• 2 vnitřní taštičky plně odnímatelné, rozměr 15 x 15 x 8cm

Provedení typu „B“ -  12 ks batohů obsahující:
• 2 vnitřní taštičky plné odnímatelné, rozměr 30 x 15 x 8cm
• 1 vnitřní taštička plně odnímatelné, rozměr 15 x 15 x 8cm•

Všechny taštičky budou omyvatelné, uzavíratelné třístranným zipem. Jedna z předních ploch (30 
x 15 cm, resp. 1 5 x 1 5  cm) bude provedena z průhledného materiálu.

4. Doba plnění

Prodávající se zavazuje dodat zboží dle specifikace této smlouvy do 31.12.2016.

Stránka 2



5. Dodací podmínky

Zboží bude dodáno na místo plnění, kterým je Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem

Nedílnou součástí každé dodávky bude doklad o předání a převzetí zboží (dodací list). Dodací list 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž podpisem dodacího listu dochází k převzetí 
a předání zboží. Dodací list musí obsahovat přesné definování zboží, prodejní cenu bez DPH a s DPH, 
přesný název výrobku.

Kupující požaduje dodat zboží odpovídající platným ČSN, atestům a předpisům výrobce v prvotřídní 
kvalitě. Kontrola kvality a úplnosti předmětné dodávky bude provedena při převzetí. V případě závady, 
na kterou se vztahuje záruka, veškeré vzniklé náklady hradí Prodávající.

Vlastnické právo k předmětu koupě, jakož i nebezpečí škody na něm přechází na Kupujícího okamžikem 
jeho převzetí.

Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci a 
přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím podmínkám. Za vadu se považují i 
vady v dokladech nutných pro užívání věci.

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. NOZ.

6. Cena předmětu

Cena předmětu plnění je ujednána podle celkové nabídkové ceny prodávajícího, která je:

Celková cena: 143.544,- Kč bez DPH 

Celková cena: 173.688,24- Kč včetně DPH 21%

Cena předmětu plnění smlouvy je nepřekročitelná a nejvýše přípustná.

Doprava zboží bude zahrnuta v celkové nabídkové ceně za předmět plnění veřejné zakázky a nemůže 
být fakturována zvlášť. V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré přímé či nepřímé náklady spojené 
s dodávkou zboží do sjednaného místa plnění vč. zpětného odběru použitých obalů a náplní, zejména 
za balné, poštovné či případně další manipulační poplatky.

7. Fakturační a platební podmínky

Kupující nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy.

Prodávající na základě splněné dodávky vystaví fakturu, která bude obsahovat níže uvedené náležitosti:
a) název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího
b) označení dodacího listu a jeho číslo,
c) název předmětné veřejné zakázky a její evidenční číslo,
d) odkaz na smlouvu,
e) specifikaci a popis jednotlivých položek,
f) celkovou fakturovanou částku
g) datum převzetí faktury

Stránka 3



Cena za plnění veřejné zakázky bude hrazena na základě řádně vystavené faktury za uskutečněnou 
dodávku. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti, stanovené účetními a daňovými předpisy a také 
název předmětu veřejné zakázky a číslo veřejné zakázky. Bez kterékoliv z těchto náležitostí je faktura 
neplatná.

Prodávající zašle fakturu na adresu sídla Kupujícího.

Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu, 
přičemž přílohou faktury bude dodací list.

Platba bude provedena výhradně v Kč.

8. Záruka za jakost a právní vady zboží, odpovědnost za vady

Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží, se řídí příslušnými ustanoveními 
NOZ. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodávaného zboží.

Záruční doba činí 24 měsíců.

Záruční doba počíná běžet dnem, v němž Kupující převzal předmět koupě (dodané zboží).

Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá Prodávající za vady předmětu smlouvy.

Prodávající se zavazuje, že v případě dodání vadného zboží a jeho reklamace Kupujícím při předání, 
provede ihned, nejdéle do 14 kalendářních dnů, výměnu zboží ve stanovené jakosti a kvalitě na vlastní 
náklady.

Vady zjištěné po předání a převzetí i vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je Kupující povinen 
uplatnit u Prodávajícího písemnou formou (dále jako „reklamace"). V reklamaci je Kupující povinen 
vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Kupující má vůči Prodávajícímu podle své volby tato 
práva z odpovědnosti za vady a za jakost:

a) v případě, že lze vadu odstranit formou oprav nebo výměny, právo na bezplatné odstranění 
reklamované vady do 30 kalendářních dnů od doručení reklamace,

b) právo na přiměřenou slevu z ceny předmětu, pokud nedojde k opravě nebo výměně do 30 
kalendářních dnů, nebo se na této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou,

c) právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že zhotovitel je povinen 
uhradit tyto náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,

d) právo požadovat nové dodání předmětu smlouvy, pokud předmět vykazuje podstatné vady 
bránící v užívání nebo toto znemožňují,

e) právo na odstoupení od smlouvy.

9. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci

Kupující se stává vlastníkem zboží dodaného na základě dodacího listu, jež bude vystaven na základě 
této smlouvy, jeho potvrzeným převzetím.

Skutečnost osvědčující přechod vlastnictví tak, jak je uvedeno v předchozím odstavci, je potvrzena 
podpisem dodacího listu oprávněným pracovníkem Kupujícího (kontaktní osoba ve věcech 
technických).

Stránka 4



Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí a předání zboží oprávněnému 
zástupci Kupujícího (kontaktní osoba ve věcech technických).

10. Sankce

Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z plnění předmětu smlouvy 
za každý i započatý den prodlení.

Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení s placením faktury.

Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu za každý den překročení lhůty dle článku 7 této smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč a to až do dne odstranění vady nebo jiného vypořádání.

11. Ostatní ujednání

Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění 
předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě 
strany.

Práva a povinnosti smluvních stran, obchodní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku, platným právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi. Případné 
spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy ji podepíší obě smluvní strany. Smlouva je vyhotovena 
ve třech stejnopisech. Prodávající obdrží po jednom a Kupující po dvou vyhotoveních smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Obě smluvní strany mohou smluvní vztah ukončit výpovědí smlouvy bez udání důvodů, přičemž 
výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi. Obě 
smluvní stany mohou ukončit platnost smlouvy také dohodou.

Zhotovitel souhlasí tímto se zveřejněním smlouvy v daném systému kraje v plném rozsahu včetně 
osobních údajů.

Stránka 5



V Ústí nad Labem, dne: 2.12.2016
c í

,dne: S  - J

Kupující:

.............................

....................................................
................................................................

.................................. .................... 
........... ............. ........... 

........................................................................

Prodávající:

....................... ....... .
...............

.................................... 
.............................. 
........................ ...

Stránka 6


